
 

COMUNE DI AGNA 

 
PROVINCIA DI PADOVA  

 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 
 sessione Ordinaria - Seduta  Pubblica di Prima convocazione 

 

Oggetto: APPROVAZIONE - NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DUPs  2022/2024 - 

PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE E PIANO BIENNALE 

DEGLI ACQUISTI E DEI SERVIZI 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 18:30, nella sala delle adunanze 

previa convocazione con avvisi scritti regolarmente notificati nelle forme e nei modi di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale in modalità mista (presenza e videoconferenza) prevista dal decreto sindacale n.7 del 27.10.2020.  

All'appello nominale risultano: 
 

PIVA GIANLUCA P 

RAMPAZZO ERIKA P 

FORIN ROBERTO P 

POMETTO ANDREA P 

BORELLA VALERIO A 

PEROSIN CATERINA P 

NOLO FERDINANDO P 

CARTURAN PIER ANDREA P 

GAZZETTA ILENIA P 

VEGRO STELLA P 

MORETTO ALBERTO P 

BARALDO ANTONIO P 

BAU' SONIA P 

Partecipano alla seduta in videoconferenza i consiglieri GAZZETTA e POMETTO. 
 (P)resenti n.  12, (A)ssenti n.   1 
 

             L'Assessore Esterno BARETTA CATIA è P alla seduta in videoconferenza. 
  

Partecipa alla seduta il dott. ENNIO CALLEGARI, in qualità di Segretario Comunale. 

Il Sig. PIVA GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta, e chiama all'ufficio di scrutatori i Sigg.: 

RAMPAZZO ERIKA 

NOLO FERDINANDO 

BAU' SONIA 

Il presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'argomento sopra indicato, iscritto all'ordine del giorno. 
 

 
N. ___________ REG. PUBBL. 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D. Lgs. 267/2000) 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto deliberativo 

viene pubblicato all'Albo Pretorio on line per quindici giorni 

consecutivi dal 

                        ___________________  

ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 

267. 
 

Agna, li    _______________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dott. Gianluca Piva 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' 

(art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000) 

 
La   presente   deliberazione   E' DIVENUTA ESECUTIVA   in   data 
 
_________________________, decorso  il  termine  di  venticinque  giorni 

 

dalla pubblicazione all'Albo Pretorio on line ai sensi dell'art. 134, comma 3, del 

 
D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267. 

 

Agna, lì ___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Ennio Callegari 

 

 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 31-03-2022 COMUNE DI AGNA 

 

DELIBERA DI C.C. N. 3 

Seduta del 31-03-2022 
 

Oggetto: APPROVAZIONE - NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DUPs  2022/2024 - 

PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE E PIANO BIENNALE 

DEGLI ACQUISTI E DEI SERVIZI 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• Secondo quanto previsto dal D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 e dal primo principio contabile applicato 

concernente la programmazione di bilancio, uno dei documenti fondamentali su cui orientare l'attività 

dell'Ente è il Documento Unico di Programmazione, di seguito DUP; 

 

• Il DUP è lo strumento che permette l'attività di guida strategica ed operativa dell'Ente e consente di 

fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali ed organizzative; 

 

• Il DUP costituisce, nel rispetto del principio di coordinamento e coerenza dei documenti che 

costituiscono il Sistema Bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 

programmazione; 

 

• Per gli Enti con popolazione inferiore a 5000 abitanti è prevista la facoltà di adottare un modello 

semplificato, denominato D.U. P.S.; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021 pubblicato in G.U. n 309 del 30.12.2021 

che ha previsto, ai sensi dell’art. 151 comma 1 del D. lgs. n. 267/2000, il differimento per la deliberazione da 

parte degli enti locali del bilancio di previsione 2022/2024 dal 31.12.2021 al 31.03.2022;  

 

VISTO Il decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228 recante “Disposizioni urgenti in materia di termini 

legislativi” è stato approvato definitivamente nella legge 25 febbraio 2022, n. 15 pubblicata sulla Gazzetta 

Ufficiale del 28 febbraio 2022. 

Tra gli altri provvedimenti è stata disposta la proroga al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione riferito al triennio 2022-2024 di cui all’articolo 151, comma 1, del D. lgs. 267/2000. 

Pertanto, per gli enti locali l’esercizio provvisorio è autorizzato fino alla predetta data del 31 maggio 2022 

(Art. 3, commi 5-sexiesdecies e comma 5-septiesdecies). 

ATTESO che con delibera di Giunta Comunale n. 90del 27/12/2022 è stato approvato il Dups – Piano 

triennale delle opere pubbliche e piano biennale degli acquisti e dei servizi; 

 

VISTO che è stato necessario apportare alcune variazioni e visto che per il Consiglio dovrà approvare il 

Dups in questione direttamente come “nota di aggiornamento”;  

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Revisore dei Conti espresso in data 17/03/2022 e assunto al 

protocollo comunale in data 25/03/2022 (prot. com.le n.2338), allegato E alla presente per farne parte 

integrante; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTI i pareri istruttori espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, allegato “A” al presente 

atto; 

 

L’Assessore Perosin relaziona sul punto. 

 

Il Sindaco si sofferma per quanto riguarda i lavori sui singoli interventi. 

 

Il Consigliere Baù riguardo ai lavori della palestra della scuola chiede se sono state sentite le 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 31-03-2022 COMUNE DI AGNA 

associazioni. 

 

Il Sindaco fa presente come l’intervento sia stato fatto da un’idea dell’amministrazione e si 

sofferma sulla situazione dei contributi dello stato e della regione. Fa presente come si siano avuti 

incontri con altri comuni per poter partecipare ai bandi del Pnrr. Indica i comuni interessati e le 

criticità. 

 

Il Consigliere Baraldo chiede delucidazioni riguardo alla pista ciclabile. 

 

Il Sindaco fa presente come riguardi l’asfaltatura della zona artigianale. 

 

Il Consigliere Baraldo fa presente come non sia presente nel piano. 

 

Il Sindaco fa presente come fosse stata prevista nel precedente piano. 

 

L’Assessore Perosin relaziona sui modi di prevedere gli interventi nel piano. 

 

Il Consigliere Baraldo l’interpellanza riguardo alla rotatoria. Fa presente come tale intervento sia 

apparso improvvisamente quanto la stessa non stata prevista in alcun programma elettorale. Rileva 

come la scelta non sia condivisibile e che di alcune opere non se ne parla più. 

 

Il Sindaco fa presente come il mandato non sia ancora concluso. 

 

Il Consigliere Baraldo rileva come sia da sistemare un incrocio stradale e indica la posizione dello 

stesso ritenendolo pericoloso. Riguardo alla rotatoria ritiene che vi siano altre opere prioritarie e che 

i relativi costi siano alti. 

 
DATO ATTO che la presenza dei Consiglieri POMETTO e GAZZETTA è avvenuta mediante 

videoconferenza con i presenti presso la sede comunale, accertata dal Segretario comunale, compresa la 

votazione, secondo le modalità indicate nel decreto sindacale n. 7 del 27.10.2020; 

 

CON votazione espressa per alzata di mano dai consiglieri in aula e a voce dai consiglieri in videoconferenza 

mediante appello nominale, che dà il seguente risultato: 

- Consiglieri in aula (10): 

- Voti favorevoli: n. 6; voti contrari: 4 (Vegro, Moretto, Baù, Baraldo); consiglieri astenuti: nessuno  

- Consiglieri in videoconferenza (2): 

 - Pometto: favorevole 

 - Gazzetta: favorevole 

Pertanto, in totale: 

voti favorevoli: 8; voti contrari: 4 (Vegro, Moretto, Baù, Baraldo); consiglieri astenuti: nessuno 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022/2024 (allegato B) contenente il 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2024 (Allegato C) e il programma biennale degli acquisti 

di forniture e servizi anno 2022/2023 (Allegato D), allegato alla presente deliberazione per formarne parte 

integrante e sostanziale.  

 

Successivamente, su proposta del Sindaco Presidente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON votazione espressa per alzata di mano dai consiglieri in aula e a voce dai consiglieri in videoconferenza 

mediante appello nominale, che dà il seguente risultato: 

- Consiglieri in aula (10): 

- Voti favorevoli: n. 6; voti contrari: 4 (Vegro, Moretto, Baù, Baraldo); consiglieri astenuti: nessuno  

- Consiglieri in videoconferenza (2): 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 31-03-2022 COMUNE DI AGNA 

 - Pometto: favorevole 

 - Gazzetta: favorevole 

Pertanto, in totale: 

voti favorevoli: 8; voti contrari: 4 (Vegro, Moretto, Baù, Baraldo); consiglieri astenuti: nessuno 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 

============== 

Allegati: Allegato “A” (pareri ex D. lgs. 267/2000) 

         Allegato “B” (D.U.P.S. 2022/2024) 

         Allegato C” (Focus Opere Pubbliche) 

         Allegato “D” (Focus Piano biennale)  

         Allegato “E” (parere del revisore del conto) 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 31-03-2022 COMUNE DI AGNA 

 

 

 

 

 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE  

 PIVA GIANLUCA DOTT. ENNIO CALLEGARI 



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 15-03-2022 Il Responsabile del servizio

 Mariani Mario



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 11-03-2022 Il Responsabile del servizio

 D'Aurizio Giuseppe




























































































